Q/fú.tmíoí^ia/da. ^á^mu>ia (^amáüca de (^^o- ®|
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1156/2021

Vossa Excelência no sentido de que seja providenciado URGENTEMENTE o
retorno do horário das 23:20hs do transporte público municipal, mais ^ |
precisamente na linha que atende a linha do bairro do Pavão, e que com a >|
mudança de empresa deixou de atender esses munícipes os quais se sentem s|
completamente prejudicados e exigem providências urgentes para que o q|
horário volte a atender o bairro. .< e

yj D

Outra reclamação constante, é que o ônibus que gl
atende a linha do Pavão não tem cumprido o Itinerário conforma divulgado, £§
principalmente nos horários Informados como RODOVÍARÍA/SOROCAMIRIM/ o|
PAVÃO - CLÍNICA, onde muitos moradores tem esperado o ônibus neste s|
trecho e Infelizmente estão sendo deixados para trás por não haver o
cumprimento do Itinerário. ||

Diante de todas as reclamações, solicito que a linha .|,e
que atenda o bairro do Pavão, até mesmo pela pouca quantidade de horários ^ ^
ao longo do dia, possa atender o Itinerário completo em todos os horários do | S
dia, e que tais transtornos possam assim deixar de existir, para que não haja
mais nenhum prejuízo junto aos moradores de toda aquela região que já
sofrem com as poucas opções ao longo do dia.

Por fim, estão anexas as tabelas dos horários.
Inclusive da antiga Empresa Miragem em que consta o horário das 23:20 que
atualmente não existe mais, assim como as mensagens com as reclamações
dos moradores que chegaram até o conhecimento deste Vereador.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

CABO JEAN

Vereador

São Roque, 24 de maio de 2021. 'OS'
(7-

coÇ

CM N
oz

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Ç o
^ O)
CslT3

E-8

2 D

Venho por melo deste, solicitar os bons ofícios de §1
CM c
CO--
W Oí
N ,

m iS

'̂ â/ma/?(a^ Qy^íunicí^ia/ (^m^ú/íca' de ^^tacj^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turistica de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 24/05/2021 - 08:59 5816/2021

SAIOA DA ltOCX>VtARlA SAIOA SOftOCAMiRIM

05:20 RODOVIÁRIA. PAVAO tVIA DCiN' PATOl •35:AO SOROCAMIRIM RODOVlAHLA VIj Parque Aajnça
06 30 RODCViXrÍÁ SCJROCAMtR M PAvXo 07 20 PAVAO; SOROCANORIM •'RODOV:ÀRIA
n^ in ROÜOVíARIA SOHOfAMÍlTM ' HAVAO Ci NiCA rvi -/o 1'AVACl / RODOVIÁRIA

07 00 RODOVIÁRIA ,• 50R0OWIR M PAVAO Cl- NICA -07.'S! SOROCAMiRIM . RODOVIÁRIA Via Parque A^jnca

ÍC'45 RODOVIÁRIASOROCÁvVrÍM OAvXo CâO? PaVAÒ SÒRÓbxWtRfM RODÓvjvilA
n in ROIiOVIARIA ; M3HOrAMÍH/M .•PAvXo Cl :NtCA Iti IHI 1'AVAO / VORCKÁNMRfM ' HOIX7VJÍUI&
r. iii ROW/VlARiA SORCJCAMIRiM ; PAVÀO Ci-NICA 12 no l>AVÁO / SOROr.AMlHiM HCJlKíV-ARíA

17.20 PODCVIARIA . 50R0CAMIR5M / PAVAO 14 10 PAVAO . SOROCAMIRIM •' RODOVIÁRIA

KOlHTVlÁRiA SOROcrAMÍHiM / PAVAo 10 pAVAO «iORCX.ÁMlRlM HOflOVARlA
íl'-»» KÜIKIVIARIASOHOCAMIH/M 15'AVAO 'H Ui CAVAO / SOROCAMIRIM / »OÍX)VlÁlí|A

2Í12Q PAVAO .• SOROCAMIRtM •' HODCvHASIA

UNHA-ROOCMARIAX SOROCAMIRIM / PAVAO SABADO

SAIOA DA ROOOVlAfUA SAÍDA SOPOCAMIRIM

D5:lü RObCVIARfA ,•SOROCAMIR M •'RAVAOVi.ALlITÀC PAVAo • SOROCAMIRIM rROCROVASiA
l>6 4.11 ROlinVIAHIA .• VOROCAfv-IH M PAVAO n :NICA •:)7A|J PAVAO •• SOKCK.AMIRiM R01K'JViAUIA

fW U) líOI>nVIAR(.A . «iORCDCAM-IH f.« / PAVAO VIA 1 HIAO 1(1 U) l'AVA.O .• SOHOr.ANMHlM •' HOIKl'V.ÁHfA i VlA .lUNOUURA!

11:10 RODCVIARIA . 50R0Cj\MIR'M PAVAO-CLiNíCA 12 ID PftVAO SOROCAMIRíM •' RODOVt/.RIA

i'< in RODOVIÁRIA . VOROCAMlHtM l'A'jAr3 VIA l élIAci 16 in PAVAO -• SOKCKAMIKIM •' HOlXlSAARlA

IMii RODOVIÁRIA SOROr.AMIR M •' t'AvAO 18 If PAVAO / SOROC AMIRIM ROlKiCrÁRIA

lv:50 RODOVIÁRIA 50R0OM/IR;M / PAVAO VIA linAO 2Ü.5D PAVAO . SOROCAf^^IRlM • HODOViARiA

5õftd£AMèflM/»AVAò5ôMMfiõemA5õ
SAIOA DA ItOOCMAlUA SAÍDA SOftOCAMiRIM

07:30 RODOVIÂRCA.• 50R0CAMIH M / PAVAO 03:30 PAVAO SOROCAMIRIM •' HODC'VAfllA

11 311 RODOVÍXrU ,• ^ORCX Ar-íÍR.'M fAVÍÁÕ PAVÀO / SORCX ÁMlRlM • h'o[JOV:ÁÍha
M30 RODOVtARl.*.. 50ROCAJ4IR W .•PAVAO 15 30 PAVAO ' SOROCAKMRD4 • SODOVARIA

LINHA014 - RODOVIÁRIAX PAVÃO / SOROCAMIRIM - SEGUNDA A SEXTA
i SAÍDA RODOVIÁRIA j1 SAÍDA PAVÃO 1

0S:35 RADOViAftíA X PAVÃO - DIRETO 06;(X) PAVÃO X RADOVIARIA - VIA CANGUERA

07:10 RADOVIARíA x PAVÃO - VIA SOROCAMIRIM 08:05 PAVÃOKRADOVIÃRIA - VIA ESTRADA DO VINHO/ RUASÃO PAULO
09:00 RADOVIARIA * PAVÃO - VIA SOROCAMIRIM 09:45 PAVÃOXRADOVIÃRIA - VIA ESTRADA DO VINHO/ RUA SÃO PAULO
10:45 RADOVIÃRIA X PAVÃO - VIA SOROCAMIRIM 11:50 PAVÃOXRADOVIÃRIA - VIA ESTRADA DO VINHO/ RUASÃO PAULO
13:10 RADOVIARIA x PAVÃO • VIA SOROCAMIRIM 14:10 PAVÃOXRADOVIARIA • VIA ESTRADA DO VINHO/ RUA SÃO PAULO
ISrlo" RADOVIARIA x PAVAO • VIA SOROCAMIRIM 16:10 PAVÃOXRADOVIÃRIA • VIA ESTRADA DO VINHO/ RUASÃO PAULO
17:20 RADOVIARIA x PAVÃO - VIA SOROCAMIRIM 18:10 PAVÃO* RADOVIÃRIA • VIAESTRADA DO VINHO/ RUASÃO PAULO

19:20 RADOVIARIA x PAVÃO - VIA SOROCAMIRIM 20:20 PAVÃOK RADOVIARIA - VIAESTRADA DO VINHO/ RUASÃO PAULO

21:20

RADOVIARIA x PAVAO - VIA SOROCAMIRIM

(HORÁRIO ESPECIAL PARA ATENDIMENTO FIM

DE ANO)

22:10 PAVÃOXRADOVIÃRIA - VIA ESTRADA DO VINHO/ RUA SÃO PAULO

23:20 RADOVIARIA x PAVÃO - VIA SOROCAMIRIM 1
1

UNHA 014 ' RODOVIÁRIAX PAVÃO / SOROCAMIRIM • DOMINGO E FERIADO
1 SAÍDA RODOVIÁRIA saída PAVAO

07:30 RADOVIARIA x PAVÃO • VIA SOROCAMIRIM 08:15 jPAVÁO xRADOVIARIA -VIA ESTRADA DO VINHO / RUA SÃO PAULO
11:30 RADOVIARIA x PAVÃO - VIA SOROCAMIRIM 12:35 fPAVÃO x RADOVIARIA - VIA ESTRADA DO VINHO / RUA SÃO PAULO
14:30 RADOVIARIA X PAVÃO - VIA SOROCAMIRIM 15:15 ÍpAVÃO XRADOVIARIA •VIA ESTRADA DO VINHO / RUA SÃO PAULO

Q
<D

TtN
COr"coÇ

$2é

oz
cMr^
u5CC

5 o
^ O)
CM xí

E-8

° Q)

-1cc o
CM c
CO •-
CM CD

s_

CO (O
t; u

<«

Z O)

ái
-3 O

o|
CE m

L" 3-
8|
cc §
o CO

|i
CD ü

íl
.2>o
•o o

o E

|8
.E w

CO ^

O) o
ij. o
Oí-

o Q.
•DtS
C0-£=
•q.0
-o «'5

ü

O ^

i|
o °

•D O

-2-c
to 0)
lli-^

O
o

CO

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

14:12 o» a

^ Q Pesquisar

Edson Carvalho

13 min •

Nosso prefeito está se preocupando nesse
momento em resgatar a MARIA FUMAÇA,
enquanto trabalhadores cansados não
conseguem voltar para casa após sua jornada de
trabalho porque muda-se a empresa de
transporte, consequentemente, muda-se os
antigos horários sem prévio aviso a qualquer
munícipe e os eleitores que se explodam !!!!
Hoje, quem ainda conseguiu manter seu
emprego mesmo nessa pandemia, normalmente
trabalham em mercados, padarias, lanchonetes,
pizzarias, restaurantes e tem suas jornadas de
trabalho até às 23 hs e os últimos horários dos

transporte que em algumas linhas eram entre
23,15 e 23,20 hs , agora tem como último
horário 22,40 hs II!!

Cobramos urgentemente providências ao nosso
prefeito junto a empresa contratada ou eu
mesmo pessoalmente, irei entrar com uma
representação junto ao Ministério Público para
garantir o direito de ir e vir dos cidadãos São
Roquense lllll

3 comentários 2 compartilhamentos

Curtir Comentar ^ Compartilhar

Edson Carvalho

24 min • ^

III O <

Q

?:n

c5 4
oz
£S r-
iSm
5 o
Tj- O)

<N=5

E'8

° o

"1CD P
C

CO •-
CVJ ®
h-
® (O
T. o

< £

Q|
tt ®

3-

B|
O (O

pCO
<D Ü

íl
.9>o
"D CJ

O E

<0 ^

'%í ^O) o

•§&
ro.c
•q.0

SD ü

i|
o o

•D o

CO
CL

^^cf/ma/yu cia, ^á^wmiía (SÍú/yú'ícca de (^^a ^loyae
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

O Suellem Carvalho
Lenice Araújo não e só vctem
muitas pessoas ficando no caminho
e vindo apê isso e uma vergonha
para nossa são Roque

Agora mesmo Curtir Responder

Escreva uma resposta... @ Q ©

O <

14:16 © n B •

Respostas

tí ^

Respostas ao seu comentário na publicação de Edson
Carvalho

I Lenice Araújo
E uma vergonha

4 min Curtir Responder 10

O Suellem Carvalho
Lenice Araújoverdade sempre teve
esse horário agora ele tira alegando
que não tem passageiros

1 min Curtir Responder

ifi Lenice Araújo
Suellem Carvalho perdi horário
umas 2 vezes durante a semana o

pior é que Elis também não segue a
tabela corretamente e uma

vergonha isso

Agora mesmo Curtir Responder

Respondendo para Suellem Carval... •Cancelar

fO) ^screva uma resposta... @ Q ©

III O <

?;n
CO /
coSÇO

$2®

oz
r^

i?5C0
Ç o
^ D5

E-8
õ°

<D O
OJ C
CO--
OU 0

® (O
T. O

^'1

< E

Q|
cc^
UJ 3

c? R

u- CO
">

o (O

po» cO
<D O

11
.5>o
•D ü

o £
"S «

CO w

•^c
.2^ o

CO.C
'5.0
»o

HD ü

O ^

i|
o °

•D O

0.^

CO
O.